Nº 497 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2023.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 ..................................................................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 086/2023 ........................ 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 087/2023 ........................ 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 088/2023 ........................ 2

TERMO DE APOSTILAMENTO – PROCESSO 235/2022 . 2

TERMO DE APOSTILAMENTO – PROCESSO 239/2022 . 3

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS

CONTRATO Nº: 028/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.
CONTRATADA: J. S. CARVALHO COM CNPJ/MF N.º
18.823.421/0001-88
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO
NA ASSESSORIA TÉCNICA DO PORTAL DO SICAP-LCO
- LICITAÇÕES, CONTRATOS E OBRAS, NA
ALIMENTAÇÃO DOS CONTRATOS E PROCESSOS
LICITATÓRIOS (DISPENSAS, ILEGIBILIDADES E
OUTROS SE HOUVER) DA CÂMARA MUNICIPAL DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS/TO, EM
CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA.
VALOR TOTAL: R$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS)

PROCESSO DE LICITAÇÃO: PROCESSO
ADMINISTRATIVO 073/2023, REFERENTE A
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.01.01.031.0001.2.001- 3.3.90.39 –
1.50000.00.000
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI
14.133/21.
VIGENCIA: 31 DE DEZEMBRO 2023.
DATA DAS ASSINATURAS: 05 DE MAIO DE 2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 086/2023

ESPÉCIE: Contrato nº 086/2023
PROCESSO: 168/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 002/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o
n. º 02.070.563/0001-81.
CONTRATADA: VEROS AMBIENTAL, SOCIEDADE
AMBIENTAL, CULTURAL E EDUCACIONAL, inscrita no
CNPJ sob o nº 06.341.285/0001-00.
OBJETO:  Contratação de apresentação musical com
o cantor “CEIAN MUNIZ”, para o Festejo São João
Batista de Dois Irmãos do Tocantins – TO, no dia 23
de junho de 2023.
Valor Total:  R$ 100.000,00 (cem mil reais).
Vigência: 45 (quarenta e cinco) dias.
Fonte: 1.701.0000.000000
Data de Assinatura: 26/05/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 087/2023

ESPÉCIE: Contrato nº 087/2023
PROCESSO: 168/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 002/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o
n. º 02.070.563/0001-81.
CONTRATADA: F DE A S DA SILVA - ME, inscrita no
CNPJ sob o nº 10.594.579/0001-11.
OBJETO:  Contratação de apresentação musical com
o cantor “FLAGUIM MORAL”, para o Festejo São João

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2023 - Nº 497

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/06%20-%20JUNHO/497%20-%2001-06/DOEM%20-%20Nº%20497%20-%2001-06-2023.docx#_Toc136534830

Nº 497 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2023.

Batista de Dois Irmãos do Tocantins – TO, no dia 24
de junho de 2023.
Valor Total:  R$ 155.000,00 (cento e cinquenta e
cinco mil reais).
Vigência: 45 (quarenta e cinco) dias.
Fonte: 1.701.0000.000000
Data de Assinatura: 26/05/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 088/2023

ESPÉCIE: Contrato nº 088/2023
PROCESSO: 168/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 002/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o
n. º 02.070.563/0001-81.
CONTRATADA: WM PRODUÇÕES LTDA - ME, inscrita
no CNPJ sob o nº 35.471.263/0001-63.
OBJETO:  Contratação de apresentação musical com
o cantor “RAFA DO PISEIRO”, para o Festejo São João
Batista de Dois Irmãos do Tocantins – TO, no dia 24
de junho de 2023.
Valor Total:  R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil
reais).
Vigência: 45 (quarenta e cinco) dias.
Fonte: 1.701.0000.000000
Data de Assinatura: 26/05/2023.

TERMO DE APOSTILAMENTO – PROCESSO
235/2022

PROCESSO: 235/2022
INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL
ASSUNTO: INCLUSÃO DE FONTE

Versa o presente apostilamento, para inclusão de
fonte do Contrato nº 051/2022, da Prefeitura
Municipal de Dois Irmãos do Tocantins - TO,
VISANDO, adequação de execução orçamentaria.

Onde se lê:

Contrato 051/2022 - cláusula 7ª:

Incentivar a Prática Esportiva

Classificação Orçamentária:
03.07.27.812.0108.2.039

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte: 1.500

Manter Secretaria Municipal de Agricultura

Classificação Orçamentária:
03.06.20.122.0107.2.028

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte: 1.500

Manter a Secretaria Municipal de Administração
e Planejamento

Classificação Orçamentária:
03.04.04.122.0101.2.011

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte: 1.500

Manter o Fundo Municipal de Saúde

Classificação Orçamentária:
04.08.10.122.0109.2.042

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte: 1.002

Manter o CRAS

Classificação Orçamentária:
05.09.08.244.0110.2.060

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte: 1.500

Leia-se:

Contrato 051/2022 - cláusula 7ª:

Incentivar a Prática Esportiva

Classificação Orçamentária:
03.07.27.812.0108.2.039

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte: 1.500 / 1.708

Manter Secretaria Municipal de Agricultura

Classificação Orçamentária:
03.06.20.122.0107.2.028

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Nº 497 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2023.

Fonte: 1.500 / 1.708

Manter a Secretaria Municipal de Administração
e Planejamento

Classificação Orçamentária:
03.04.04.122.0101.2.011

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte: 1.500 / 1.708

Manter o Fundo Municipal de Saúde

Classificação Orçamentária:
04.08.10.122.0109.2.042

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

 Fonte: 1.002 / 1.708

Manter o CRAS

Classificação Orçamentária:
05.09.08.244.0110.2.060

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte: 1.500 / 1.708

Dois Irmãos do Tocantins -TO, 01 de junho de 2023.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito

TERMO DE APOSTILAMENTO – PROCESSO

239/2022

PROCESSO: 239/2022
INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL
ASSUNTO: INCLUSÃO DE FONTE

Versa o presente apostilamento, para inclusão de
fonte do Contrato nº 051/2022, da Prefeitura
Municipal de Dois Irmãos do Tocantins - TO,
VISANDO, adequação de execução orçamentaria.

Onde se lê:

Contrato 051/2022 - cláusula 7ª:

Incentivar a Prática Esportiva

Classificação Orçamentária:
03.07.27.812.0108.2.039

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte: 1.500

Manter Secretaria Municipal de Agricultura

Classificação Orçamentária:
03.06.20.122.0107.2.028

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte: 1.500

Manter a Secretaria Municipal de Administração
e Planejamento

Classificação Orçamentária:
03.04.04.122.0101.2.011

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte: 1.500

Manter o Fundo Municipal de Saúde

Classificação Orçamentária:
04.08.10.122.0109.2.042

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte: 1.002

Leia-se:

Contrato 075/2023 - cláusula 3ª:

Construir Casas Populares

Classificação Orçamentária:
03.05.16.482.0106.1.010

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte: 1.500 / 1.708

Dois Irmãos do Tocantins -TO, 01 de junho de 2023.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito

		2023-06-01T18:10:20-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181